Rua Dr. João Carlos de Souza, 107, Ed. Green Tower, Barro Vermelho, Vitória/ES. CEP: 29.057-530.
www.setades.es.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE TÍTULOS – Processo Seletivo destinado ao provimento de
03 (três) vagas para o cargo de Especialista em Desenvolvimento Humano e Social – Formação:
Serviço Social, sendo 02 (duas) para os Projetos da Gerência de Segurança Alimentar e Nutricional
(GSAN) e 01 (uma) para as demandas do SUAS, vinculados a Subsecretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social (SUBADES) - EDITAL SETADES N° 001/2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais, e dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL
SETADES N° 001/2018, que visa à seleção de 03 (três) vagas para o cargo de Especialista em
Desenvolvimento Humano e Social – Formação: Serviço Social, sendo 02 (duas) para os Projetos da
Gerência de Segurança Alimentar e Nutricional (GSAN) e 01 (uma) para as demandas do SUAS,
vinculados a Subsecretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social (SUBADES) conforme
Lei Complementar nº 809/2015, torna público o resultado preliminar da 1ª Chamada de Comprovação de
Títulos dos candidatos que foram DEFERIDOS E INDEFERIDOS conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos que compareceram para a apresentação dos títulos e constam na lista de INDEFERIDOS,
conforme quadros abaixo poderão entrar com RECURSO, EXCLUSIVAMENTE DE FORMA PRESENCIAL, e
estes deverão ser protocolados no setor Protocolo/GA, na sede da SETADES, situada à Rua Dr. João Carlos de
Souza, 107 – Ed. Green Tower – 7º andar – Barro Vermelho – Vitória/ES no prazo de até 48h a contar da
disponibilização do resultado da comprovação de títulos;

2. O horário de funcionamento do Protocolo/GA é das 09h às 17h (horário de Brasília/DF). Não serão aceitos
recursos por fax, telegrama, e-mail, ou outro meio não especificado;

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,
bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos. Documentos que forem
anexados ao formulário de recurso serão desconsiderados.

4. O Formulário de Recurso encontra-se disponível no site www.selecao.es.gov.br na página do Processo
Seletivo da SETADES, bem como no site www.setades.es.gov.br e no Anexo III do Edital SETADES
001/2018.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS, DEFERIDOS NA 1ª CONVOCAÇÃO DO
EDITAL SETADES Nº 001/2018

FORMAÇÃO: SERVIÇO SOCIAL - Projetos da Gerência de Segurança Alimentar e Nutricional
(GSAN)

CLASSIF. CANDIDATO

6 Juliana de Oliveira

8 Gisele Luisa Medeiros Simonetti

10 Kelly Lucas Santiago

37 Maria das Dores dos Santos Reis

41 Maxciene da penha Neves dos Anjos Malaquias

42 Andrea Freitas de Alvarenga

50 Aline Xavier Antunes

57 Deborah Sá da Silva

75 Neila Katussy Teixeira Zuqueto

80 Rodrigo Rodrigues Hortelan

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS, INDEFERIDOS NA 1ª CONVOCAÇÃO
DO EDITAL SETADES Nº 001/2018

FORMAÇÃO: SERVIÇO SOCIAL - Projetos da Gerência de Segurança Alimentar e Nutricional
(GSAN)

Classif. Nome Inscrição Situação

1 Márcio De Souza  946572 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

2 Eleonora Varges De Medeiros 944680 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

3 Marcia Regina Batista Dos Santos
Morandi

946207 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-
II

4 Gina Gorete Mezadre Pizzol 946695 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

5 Ana Andreia Barcelos Serafim 945341 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

7 Debora Freire Vieira 946588 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-
II

9 Renata Alves De Oliveira Moschen 947181 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-
II

11 Brigida Da Silva Pinto 945320 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

12 Giovana Do Prado Ventorim 945174 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

http://www.selecao.es.gov.br/
http://www.setades.es.gov.br/

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107, Ed. Green Tower, Barro Vermelho, Vitória/ES. CEP: 29.057-530.
www.setades.es.gov.br

13 Karla Maria Bianchi Dos Santos
Vidal

944656 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

14 Leonete De Souza Damacena 946396 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

15 Thaisa De Araujo Ferreira Gusmao 945192 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I
E II

16 Laila Firme Mello 947200 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

17 Precilla Giacomin Peçanha 946155 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.12

18 William Berger 946105 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

19 Anielle Fiorentini Uliana De Freitas 944693 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I
E II

20 Karla Maria De Souza Campero
Nimrichter

945526 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-
II

21 Ane Margareth Carilo Povoas 944769 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

22 Marcia Rodrigues De Souza 944550 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

23 Francielle Plaster Schneider 947380 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

24 Elsa Da Conceição Scardua 946842 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

25 Erika Sinara Marinho 947353 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

26 Tatiana Medeiros Tatagiba 946866 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

27 Roberta Batista Verneque 944818 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

28 Ana Carolina Menezes Da Silva 946157 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

29 Fabiana Andrea Aguiar Pereira 945920 I INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-
II

30 Bonieck De Souza Rodrigues 946775 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

31 Braz Lopes Pereira 944573 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

32 Isabela Pereira Quarto 944591 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

33 Marineide Ferreira De Albertim 947101 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

34 Claudia Agostini Dalpiero 945909 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

35 Madalena Mazzocco 946167 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I
E II

36 Elizabeth Alvarenga 947402 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

38 Eliédina Aparecida Fabri 945978 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

39 Nivia Alves Mota 947307 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

40 Elaine Da Penha Tomé 944484 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

43 Caline Caetano Da Silva 944525 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

44 Tatiane De Sousa Oliveira Galvão 946114 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

45 Gilberto Deolindo Destefani 946222 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

46 Kimilly Moro Rodrigues 947140 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

47 Hélvia Dias Moreira 944970 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

48 Fernanda Rasseli De Merlo 947250 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

49 Quéren Da Silva Martins 944839 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

51 Débora Karla Martins De Oliveira 946011 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

52 Liliane Monfardini Dos Santos
Salezze

946696 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107, Ed. Green Tower, Barro Vermelho, Vitória/ES. CEP: 29.057-530.
www.setades.es.gov.br

53 Tatiana Gomes Da Silva 945489 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

54 Jéssica Pereira Anão 945121 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

55 Eliana Silva Carvalho  946383 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

56 Milta Da Penha Pereira 946115 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

58 Adriana Petri 945068 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

59 Roberta Kelly Silva Simão 945515 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

60 Renata Da Silva Moraes 944549 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

61 Lorena Evangelista Santos 945637 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

62 Erlane Alves Silva Guimarães 945549 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

63 Alline Soares De Oliveira Portella 945618 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

64 Ana Carla Corrêa Franco 946402 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

65 Bruna Da Silva Santos Amorim 947387 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

66 Luana Reis Andrade 946145 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

67 Jane Alves Souza 945061 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

68 Gabriela Ferreira Moraes 945601 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.4

69 Anne Caroline Batista Rosa 945028 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.4

70 Arlette Freitas 947406 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

71 Kelly Ramos Kill Biancardi 947312 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

72 Maraisa Pereira Da Silva 945959 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

73 Adriana Pereira Babisk Freicho 945155 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

74 Everaldo Gomes Bonifacio 947238 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

76 Maria Aparecida Sarmento Raibero 945074 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

77 Priscila Pêgo Belisário 947150 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

78 Marciele Vieira Ribeiro Wendler 946026 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

79 Nelcina Lourenço Da Silva Costa 947362 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

81 Barbara Maria Cecilia Passos
Brandao

945433 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

82 Maria A C Silva 944502 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

83 Daniely Herzzog Pertel 946823 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

84 Lidia Miriam Gomes Da Silva 944761 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

85 Késia Gonçalves Virginio 944875 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

86 Tatiane Sacramento Depiantti 944457 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

87 Veronice Silveira Porto Oliveira 944488 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

88 Suzana Magda Tomaz Pires 945664 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

89 Jaciane Do Nascimento Duarte 944660 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

90 Lívia Vieira Dos Santos Mendes 945510 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

91 Thainã Taufner Costa 947361 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107, Ed. Green Tower, Barro Vermelho, Vitória/ES. CEP: 29.057-530.
www.setades.es.gov.br

ALÍNEA b

92 Lorena Intra Martins 944843 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

93 Amábile Rodrigues Do Nascimento 944542 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

94 Priscila Cruz Dos Santos 947404 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

95 Julia Busatto Silva 945070 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

96 Lívia Cristina Gerhardt Barbosa 945878 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

97 Edna Batista Nunes 944876 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

98 Vanessa Subtil Motta 945740 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

99 Gabriela Duarte De Oliveira 945528 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

100 Darllyang Ferreira De Souza 944736 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS, DEFERIDOS NA 1ª CONVOCAÇÃO DO
EDITAL SETADES Nº 001/2018

FORMAÇÃO: SERVIÇO SOCIAL - Demandas do SUAS

CLASSIF. CANDIDATO

1 Diana Da Paz Simões

14 Marcia Saldanha Moreira

16 Marcia Carvalho Vieira

32 Elisa Machado De Alvarenga Soares

33 Gabriela Gomes Leal Félix

47 Lilia Da Silva Theodoro Trevizani

50 Maria Auxiliadora Chagas Mitsuoka

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS, INDEFERIDOS NA 1ª CONVOCAÇÃO
DO EDITAL SETADES Nº 001/2018

FORMAÇÃO: SERVIÇO SOCIAL - Demandas do SUAS

Classif. Nome Inscrição Situação

2 Rosângela Aparecida Coelho
Dias

944915 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

3 Ana Carolina Itaborai Morgado 945322 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

4 Cleide Dos Santos Duarte 945344 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-II

5 Marilene Mian Carlos Lima 945586 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

6 Vania Freitas Santos 947041 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

7 Marileide Silva Rodrigues 946813 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

8 Arlete Lazaro 947392 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10 I e II

9 Tarcila Rodrigues Borges
Fentanes Villela

945236 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

10 Michela Da Cunha Coelho
Sobrinho Damasceno

945708 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

11 Renata Pereira Da Silva 945491 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

12 Shirliane Pereira Da Silva 947080 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

13 Ana Ruth Pinto Dos Santos 947255 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

15 Claudia Aparecida De Freitas
Santos

944487 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AOS ITENS 6.10-I
E 6.12

17 Andrea De Oliveira Cesconetto 947014 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

18 Rosangela Barbosa Venturini 944741 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

19 Christina Caldas Araujo 946849 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10- I E
II

20 Carmem Déa Masoco 947243 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

21 Darsone Bernardino Xavier 945004 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.12

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107, Ed. Green Tower, Barro Vermelho, Vitória/ES. CEP: 29.057-530.
www.setades.es.gov.br

Machado

22 Denise Rosa 947285 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

23 Débora Gonçalves
Vasconcelos

944996 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

24 Paulo Cezar Ribeiro Pereira 944886 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

25 Isabela De Azevedo Nunes 946031 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

26 Alessandra Zardo Azevedo
Venturim

947231 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

27 Gilmara Pereira Zamprogno 944924 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

28 Haretuza De Paula Pereira 946793 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

29 Silvania Teodoro Da Silva 946590 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10 II

30 Silesia Maria Soares 945412 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

31 Vera Lucia Dias Santos 945047 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

34 Danielle Erica Da Silva
Laudino

945943 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

35 Suely Dos Santos Cunha
Sandoval

944483 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

36 Adriana Pereira Dos Santos 946544 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

37 Joana Miranda Eleuterio 944755 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AOS ITENS 6.8 e
6.10-I

38 Isaias Salvador Da Silva 946146 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

39 Luciana Terezinha Santana 946054 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

40 Neide Fraga Fonseca 945167 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

41 Valter Altoé 947219 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

42 Ivanete Santos Silva 945946 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-II

43 Fabiana Carlas Novelli 946255 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

44 Renato Meireles De Araujo 947056 INDEFERIDO, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

45 Ludmila Borges Dos Santos

Brandão

944543 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,

ALÍNEA b

46 Ludimila Meireles Gouvea
Perozini

946518 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU AO ITEM 6.10-I

48 Gisele Araujo Constâncio 947328 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

49 Mariana Matos Terra 945066 INDEFERIDA, NÃO ATENDEU O ITEM 2.1,
ALÍNEA b

Vitória/ES, 23 de Abril de 2018.

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social